
p 5*63

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 5 MAR, 2025
VISTO: la convocatoria al 58° Período de Sesiones de la Com isión de 

Población y Desarrollo, e fectuada por el Consejo Económico y Social de

las Naciones U nidas;----------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que d icha actividad se llevará a  cabo del 7 al 11 de 

abril de 2025, en la Sede de las Naciones U nidas de la c iudad  de New 

York, E stados U nidos de Am érica;-------------------------------------------------------

II) que el Señor Subsecretario  de Salud Pública, Dr.

Leonel Briozzo, concurrirá  a  la c itada convocatoria;------------------------------

III) que la pa rtida  e s tá  p rogram ada p a ra  el 4 de abril de

2025 y el regreso p a ra  el 12 de abril de 2025;-------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que d icha concurrencia  no generará  gastos al 

M inisterio de Salud Pública, los cuales se rán  cub iertos por la 

Organización del evento;---------------------------------------------------------------------

II) que dad a  la im portancia  que reviste la actividad

se estim a pertinen te  proceder en consecuencia;-----------------------------------

ATENTO: a lo p recedentem ente expuesto y a  lo establecido por el 

num era l I o de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 4 2 1 /2 0 2 0 , de I o de 

abril de 2020, en la redacción dada  por la Resolución del Poder

Ejecutivo N° 2 1 6 /0 2 1 , de 3 de noviem bre de 2021;-------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ac tu an d o  en ejercicio de a tribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase en Misión Oficial al Señor Subsecretario  de Salud 

Pública, Dr. Leonel Briozzo, del 4 al 12 de abril de 2025, en la 

c iudad  de New York, E stados Unidos de América, a  efectos de 

concurrir al 58° Período de Sesiones de la Comisión de Población 

y Desarrollo, e fectuada por Consejo Económico y Social de las 

Naciones U nidas.----------------------- ---------- ------------------------------------



2o.- Com uniqúese.

Ref. N° 001-3-1630-2025 

RC.-


